
6 東専各事第 285 号  

令和 7年 4月 25 日 

理  事  長   殿 

校      長   殿 

事  務  長   殿 

                                             公益社団法人東京都専修学校各種学校協会 

                         会     長     多    忠 貴                   

公益財団法人東京都私学財団 

                         理 事 長      長  塚   篤  夫 

                                    （公印省略） 

学校法人会計研修会【入門】開催のご案内 

 
  時下、貴校におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当協会の事業

にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

  さて、学校法人会計研修会【入門】を下記内容により開催する運びとなりました。 

本研修会は、学校法人会計を初めて担当される方や経験の浅い方を対象に、当協会作成の入門

用テキストを用いて、実務に必要な基礎知識を問題演習を交えながらわかりやすく解説いたしま

す。専修学校での経験豊富な講師による、現場で役に立つ知識を楽しく身につけられる内容とな

っておりますので、ご参加についてご検討くださいますようお願いいたします。 

記 

 

１．日  時    令和７年６月２３日（月）１３：００～１７：００ (受付１２：３０～) 

２．会  場    全理連ビル ９階会議室 C    

渋谷区代々木 1-36-4   

℡03-3379-4111 

（JR/地下鉄 代々木駅北口） 

 

 

 

 

３．対  象   ※ 学校会計担当初任者～学校会計業務担当 3年未満の方を主な対象として 

解説します。 

 

４．会場参加定員   ３０名 （※先着順。定員になり次第締め切りとなります） 

 

５．受講料    東専各協会 会員校の方 ：1 名  ３，０００円（テキスト代含む） 

        東専各協会 会員校以外の方：1名 ５，０００円（テキスト代含む） 

 

６．振込先 三菱 UFJ 銀行 新宿中央支店 普）3825317 公社）東京都専修学校各種学校協会 

        恐縮ですが、振込手数料はご負担いただきますようお願いいたします。 

       ※開催案内と同封の郵便局振込票もご利用いただけます。 

       振込期日：令和７年６月１７日（月） 

      （開催日前日以降のキャンセルは返金できませんので、ご了承ください。） 

        

※内容については裏面を参照してください。 



７．内 容 下記を中心に担当者の日々行う会計処理の基礎部分について解説します。 

 

※電卓を使用しますので忘れずにご持参ください。 

 

時 間 内 容 

13：00～13：05 開会挨拶 

13：05～16：50 

（途中休憩あり） 

講義：学校法人会計【入門】 
    講師：東京都専修学校各種学校協会 
       研修事業部 経営管理関連研修 

学校会計ワーキンググループ 
 
学校法人 順心広尾学園  

       事務局 小野寺 浩 
 
≪内 容 ≫ 

 ①学校法人会計制度 

 ②簿記(帳簿記入法)の基本 

 ③学校法人会計特有の会計処理 

 ※問題演習・解答・解説 

 

16：50～17：00 閉会 

 

 

８．申込み    申込期日：令和７年６月１６日（月） １７：００迄  

 

       ※先着順とさせていただき定員に達しましたら締切ります。 

              下記 URL または QRコードより、案内に沿ってお申し込みください。 

 

② 申込 URL： https://forms.gle/ynYPuiH2BLsEGtzt5 

 

       ②申込 QRコード： 

 

 

 

 

  

 

公益社団法人東京都専修学校各種学校協会 

                                                      TEL 03-3378-9601 FAX03-3378-9625 

担当：岸田、清水 

kishida@tsk.or.jp 
shimizu@tsk.or.jp 


